
 
LA  GIUNTA  COMUNALE 

 
Vista la L.R. n. 35 del 31.07.2001 testo in vigore che definisce gli interventi da promuovere per la riqualificazione, 
ammodernamento, sviluppo e grande infrastrutturazione della rete viaria, nonché interventi di manutenzione stradale; 
 
Considerato che questa Amministrazione in aderenza alla citata normativa regionale intende prevedere degli interventi 
inerenti a migliorare la sicurezza stradale e la fluidità del traffico degli svincoli di collegamento tra le strade comunali e 
quelle di interesse regionale; 
 
Preso atto che il personale dell’Ufficio Tecnico comunale non è in condizione di assicurare la progettazione, il 
coordinamento della sicurezza e la D.L.; 
 
Evidenziato che questa Amministrazione, intende accedere ai relativi finanziamenti, per cui si rende necessario affidare 
l’incarico, ad un professionista esterno, della redazione del progetto preliminare, definitivo ed esecutivo, della direzione 
dei lavori, nonché del coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione; 
 
Visto il curriculum presentato dall’ing. Italo Bona, iscritto all’albo degli ingegneri della provincia di Chieti al n.334, 
responsabile dello Studio Associato denominato “Studio Bona” con sede in Lanciano alla via Petragnani 8, che rivela il 
possesso da parte del  professionista i requisiti professionali e di ampia esperienza e garanzia circa le sue capacità 
professionali; 
 
Preso atto che il nominato professionista per l’espletamento dell’ incarico di cui sopra rimetterà la relativa parcella solo 
nel caso di avvenuto finanziamento dell’opera; 
 
Visto lo schema di convenzione di incarico; 
 
Acquisiti  i pareri favorevoli rilasciati ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgvo. N° 267/2000; 
 
Con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme di legge; 
 

D E L I B E R A 
 
- di affidare per i motivi esposti in narrativa all’ing. Italo Bona, iscritto all’albo degli ingegneri della provincia di Chieti al 

n.334, responsabile dello Studio Associato denominato “Studio Bona” con sede in Lanciano alla via Petragnani 8, 
Tecnico di fiducia di questa Amministrazione, l'incarico per la redazione della progettazione preliminare, e quindi a 
seguito del finanziamento ottenuto e nei limiti di questo della progettazione definitiva ed esecutiva, del coordinamento 
della sicurezza e direzione lavori; 

 
- di dare atto che nulla sarà dovuto, a qualsiasi titolo, al nominato professionista in caso di mancato finanziamento e 

comunque i relativi oneri dovranno essere compresi  nell’eventuale finanziamento concesso; 
 
- il Responsabile dell’Ufficio Tecnico provvederà all’adozione dei provvedimenti consequenziali ed ivi compresa la 

stipula della convenzione; 
 
- di attribuire alla presente deliberazione il carattere dell'immediata esecutività ai sensi dell'art. 134, 4° comma, del  

D.Lgs. n.267/2000. 
 
 
 
Fatto, letto e sottoscritto 
 
 
 
           IL PRESIDENTE                                                                                     IL SEGRETARIO 

           (Dr. Raffaele NASUTI)                                                                            (Dr. Riccardo BASILE) 


